
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,  13.5.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 9490 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 29/2021 
 

Θέμα: Συγκρότηση  πενταμελούς Επιτροπής παρακολούθησης του προγράμματος αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ παρ 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 

1963/02.09.2011, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β΄ 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β΄ 583/25.2.2019. 
3) Την ΑΔ 78/2020 «Απόφαση τοποθέτησης του υπηρετούντος προσωπικού στις οργανικές μονάδες 

του Δήμου Ήλιδας» [ΑΔΑ: 6351ΩΡΘ-159], όπως έχει τροποποιηθεί. 
4) Το  άρθρο 9 «Περισυλλογή και διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς» τού ν. 4039/2012 

(Α΄15), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.6  του άρθρου 46 του ν. 4235/2014 (Α΄ 32), όπου 
προβλέπεται, σε κάθε δήμο, η συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής παρακολούθησης του 
προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

5) Το υπ΄ αριθμ. 8008/20-04-2021 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής με τα υποδεικνυόμενα μέλη. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α) Συγκροτείται πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς Δήμου Ήλιδας, αποτελούμενη από τους/τις παρακάτω: 
1. Σάκκου Αγγελική,   Δημοτική υπάλληλος, εκπρόσωπος του Δήμου Ήλιδας -Πρόεδρος, 

με αναπληρωτή τον υπάλληλο Παναγιωτόπουλο Κωνσταντίνο. 
2. Ζαχαρόπουλος Στέλιος, Μέλος (ελλείψει εκπαιδευτή σκύλων) 
3. Κεφάλας Ιωάννης,   Κτηνίατρος. 
4. Δημητροπούλου Άρτεμης,  Εκπρόσωπος της Φιλοζωικής Ένωσης «Αδέσποτες Ψυχές 

Αμαλιάδας».  
5. Σπυράτου Ζαφειρία,   Εκπρόσωπος της Φιλοζωικής Ένωσης «ΖΕΑ». 
 

 Η επιτροπή αποφασίζει για την επικινδυνότητα ενός ζώου συντροφιάς, σύμφωνα με τον ορισμό 
της περίπτωσης στ΄ του άρθρου 1 του ν.4039/2012, όπως ισχύει, και αντιμετωπίζει τα 
προβλήματα που προκύπτουν κατά τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων.  
 

Β) Με την έκδοση της παρούσας, παύει να ισχύει η 43/2020 προηγούμενη απόφασή μας. 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
 Γιάννης Λυμπέρης 

 
 

Εσωτερική διανομή :  

 Διεύθυνση Διοίκησης & Πρόνοιας 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΨΘΦΧΩΡΘ-ΖΧΩ


		2021-05-13T16:10:01+0300
	Athens




